53. *crines apprehenderet, et transferre in Jerusalem.* In visione Dei. Magus et admirabilis. Hinc appetens mentis occultis, non corporis, obiecta hec fuisse Ezzechiali. — *Ostium interius.*

54. *Apostolus ostium atrii interioris templo, atrii scilicet sacerdotum, in quo erat altare holocaustorum.* Quod sacerdotum. Quod sacerdotum erat ad omnes sacrificia, et ad omnes vota. — *Job.* — *Id est, Bal.* — *quod Manasses misit in templo, quod postea abulerat Josias.* II. Paralip., 34, 1, et reportum fuerat sub Joakim et Sedeïa, ut patet IV. Reg., 23, 37; II. Paralip., 36, 14. Appellatur *ostium zeli,* id est, exciscus Deus ad zolyptium et ad Iram, sicut adulteri maritum excise exaltare. — *Amuletum, Zelum, iran.*

55. *Quam videbas in campo.* Similis illi quam videbam, cum Deus me eduxit in campum, c. 3, n. 22.

56. *Et vici aquilonem.* Ad viam quae tempestat portam que respiciebat aquilonem. — *Ab ostium portae Atrii.* Diutior porta Alaria, quia, ut habemus IV. Reg., 16, 14, Achaz substitutus portae Alaria. Diutior porta Alaria Salomonis a medio atrii ad portam aquilonarem, quae inde dicta est porta Altaris.

57. *Puteum, vides tu?* Non vides operas et ministrations Israeli; plures enim et maiorum videtur. — *Ut processus recesserit.* Quoniam sensus autem et statim recesserit a templo hoc, cum eas ferretur ad orientem. — *Ad orientem.* Rursum videbas abominationes majores. Sic cum dictur in Psal. 84, 7: *Deus, tu conseruet vici scilicet nos,* sensus est: Deus, nos rursus vivificabis; et meus bonus denuo non videbit. * *Vel sensus est,* in templo partes alias covenerunt.

58. *Ostium atrii.* Vestibulum scilicet portas aquilonarias. — *In parietem.* Cubiculi propria-

tem. — *S. Apparuit ostium unum.* Factum ex ipso foramine ab Ezzechiele dilatato. Ex hoc apparent plures portae orientales. — *Alium ingressum spernueris,* per quem clanculum ingrediuntur, ut in colorem idola.

59. *Depicta atrii.* Malconatus putat hunc per visionem objecta fuisse prophete, non autem rura tales picturas fuisse in parietibus. Cornel. a Lapide putat reipsea parietes illi abominationibus fuisse depictos: cui explicatio suffragatur que habemus Jeremie, c. 7, 30; et c. 32, 34.

11. Et soixante-dix des anciens de la maison d'Israël, étaient debout devant leurs pères ; et Jézomias, fils de Saphan, était au milieu d'eux. Chacun d'eux avait un encensoir à la main, et la flamme de l'encensoir qui en sortait s'élevait en haut.

12. Et il me dit : Certes, vous voyez, fils de l'homme, ce que les anciens de la maison d'Israël font dans les ténèbres, ce que chacun d'eux fait dans le secret de sa chambre ; car ils disent : Le Seigneur ne nous voit point ; le Seigneur a abandonné la terre.